CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ
                   Rua Pedro Rampim, 501 – Centro

                  CEP 15.240-000 – Fone/Fax (17)-3277-1152
                 CNPJ (MF) 00.522.626/-0001-68

             e-mail:cmnipoa@net-rubi.com.br – Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº00112/2017

 Os vereadores da Câmara Municipal de Nipoã, Estado de São Paulo,
que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICAM ao Senhor Prefeito Municipal o
que segue:

Solicitam para que seja reativada a fanfarra nas escolas do nosso

município.

JUSTIFICATIVA

Nosso Município é muito carente em projetos culturais para crianças e
jovens, portanto reativar a fanfarra municipal servirá de estímulo para despertar novos talentos e
também para ocupar o tempo desses jovens com algo que somente trará benefícios a eles.
Considerando a importância que tal projeto irá proporcionar a nossa população, esperamos poder
contar com a compreensão do Poder Executivo em atender a referida solicitação.

Sala das Sessões, 09 de outubro de 2017.

Vereadores:

Mauricio Gomes Ferreira                                            Carlos Roberto Fernandes

Marcos Vinicius Alves Teixeira                                   Tais Graciela Gorgato Costa Oliveira